
OBEC CÍTOV SRDEČNĚ ZVE VŠECHNY CÍTOVÁKY A DALŠÍ ZÁJEMCE 

na 4. ročník gastronomické soutěže se zaměřením na přípravu  

slaného pečiva k odpolednímu občerstvení, svačině, pro společenské 

posezení u vína či piva nebo slaného pečiva pro slavnostní rodinné události - 

SLANÉ PEČIVO 2018. 
 

Dne 17. listopadu 2018 se uskuteční 4. cítovská soutěž- SLANÉ PEČIVO 2018 se zaměřením jeho přípravy v rámci domácího pečení, 

pro sváteční a příležitostné události, ale i pro každodenní domácí stravování či chvíle odpočinku připravované pro členy rodiny, zvané hosty nebo 

neočekávané návštěvy. 

 

PROPOZICE PODZIMNÍ 4. CÍTOVSKÉ SOUTĚŽE - SLANÉ PEČIVO 2018: 

Soutěž:  - pořádá a provedení zajišťuje obec Cítov, 

- vyhodnocení provede komise, vzorky budou hodnoceny anonymně, vítězné vzorky budou oceněny věcnými cenami.  

 

Cílem klání je: - vzájemně se seznámit a ochutnat slané pečivo, připravené v rámci domácího občerstvení pro nejrůznější příležitosti.  

Podoba pečiva může být jakákoliv, např. řezy, koláče, dorty, záviny, bábovky, buchty, koblihy, pagáče, mufíny ale i jakákoliv jiná. Použité těsto pro pečivo 

může být jakékoliv – od kynutého, listového, křehkého, crosantového, litého, páleného až po speciální dle vlastního uvážení. Náplně mohou být také 

jakékoliv- od masových, vaječných, zeleninových, tvarohových, sýrových, ořechových, krémových, ovocných až po vlastní-„speciální“.  

V chuti musí být nesladké a má sloužit k tzv. slanému pohoštění či jako doprovod pro nápoje. 

- vyhodnotit soutěžní vzorky a označit nejchutnější, 

- ocenit vítězné soutěžící, 

- návštěvníkům akce umožnit ochutnávku soutěžních vzorků,  

- na webu obce vyhodnotit průběh soutěže a zveřejnit recepty předloženého pečiva. 

 

Soutěžní kategorie je pouze jedna:  slané pečivo v jakékoliv podobě a z jakýchkoliv surovin. 

 

Kritéria:  - chuť pečiva a 

- jeho vzhled, 

- počet vzorků od jedné osoby není omezen, 

- pro soutěžící budou zajištěny podmínky pro úpravu doneseného pečiva,  

- finanční náhrada nákladů účasti v soutěži není poskytována.  

 

Komise: - předseda a 4 členové, 

- + 1 osoba s určením odběru pečiva od soutěžících, anonymního označení vzorků a soustředění dodaných receptů. Uvedená osoba nemá 

oprávnění zasahovat do hodnocení. 

 

Účast:   - každá osoba, která ve stanovený čas předloží určené osobě soutěžní pečivo, upraví si je na poskytnuté talíře a umožní komisi je posoudit, 

- soutěžící uvede určené osobě své příjmení a údaje k soutěžnímu pečivu, 

- příslušnost k obci Cítov nebo Damíněves není pro účast v soutěži podmínkou.  

 

Předložené vzorky:  

- 5 ks malého rozměru určených k posouzení, 

- dle vlastního uvážení vzorky k veřejné ochutnávce. 

- Úprava pečiva pro soutěž je v režii soutěžících. 

 

Termín soutěže: sobota 17. listopadu 2018  

 

Místo:   kulturní dům obce Cítov  

- přijímání vzorků a jejich receptů: od 14:00 do 15:00 hodin,  

- hodnocení porotou: od 15:00 do 15:30 hodin,  

- vyhodnocení: 15:30 hodin, 

- veřejná ochutnávka: od 14:30 do konce akce.  

 

Ceny:   - celkem 5 věcných cen, určených pro 5 soutěžících.  

 

Návazný kulturní program:    

- reprodukovaná poslechová hudba,  

- nealko občerstvení, káva, čaj zajištěno.  

 

NA HOJNOU ÚČAST V SOUTĚŽI SE TĚŠÍ OBEC CÍTOV. 


